CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, nº. 88, São Roquinho, São Roque do Canaã - ES, Cep: 29.665-000 Tel.: (27)  3729 - 1117

Home Page: www.camarasrc.es.gov.br E-mail: contato@camarasrc.es.gov.br CNPJ 01.639.869/0001-43

DECRETO LEGISLATIVO N.º 128/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO SÃO-

ROQUENSE AO SENHOR ALAN SOARES

SIQUEIRA.

O Presidente da Câmara Municipal de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo,

faz saber que os vereadores aprovaram e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º. Fica concedido Título de Cidadão São-Roquense ao Senhor Alan Soares

Siqueira, pelos relevantes serviços prestados à sociedade São-Roquense.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.

Sala das Sessões “Roberto Roldi”, 11 de abril de 2024.

JOÃO CARLOS VALADÃO

Presidente

http://www.camarasrc.es.gov.br/
mailto:contato@camarasrc.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, nº. 88, São Roquinho, São Roque do Canaã - ES, Cep: 29.665-000 Tel.: (27)  3729 - 1117

Home Page: www.camarasrc.es.gov.br E-mail: contato@camarasrc.es.gov.br CNPJ 01.639.869/0001-43

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Estamos submetendo à apreciação de Vossas Excelências, em REGIME DE

URGÊNCIA ESPECIAL, o Projeto de Decreto Legislativo que concede Título de Cidadão

São-Roquense ao Senhor Alan Soares Siqueira, pelos relevantes serviços prestados à

sociedade São-Roquense.

O Senhor Alan Soares Siqueira é natural de Colatina/ES, filho de Antônio Miguel

Siqueira e Maria de Fátima Soares Siqueira. É casado com Andressa Aparecida Ferreira

Siqueira, e pai de Alan Soares Siqueira Filho

O homenageado é graduado em Administração pelo Centro Universitário do Espírito

Santo (UNESC), especialista em MBA em Direito Tributário pela Fundação Getúlio Vargas

(FGV), e Especialista MBA em Direito, Gestão e Educação do Trânsito pela Escola de Ensino

Superior Fabra (FABRA)

Servidor Público Estadual de carreira, Alan Soares Siqueira trabalhou na

Assembleia Legislativa do Estado do Espírito Santo de 2007 a 2008 como Assessor

Parlamentar, tendo sido aprovado no Concurso Público do Governo do Estado, para o cargo

de analista do executivo.

Trabalhou de 2008 a 2011, na Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

(SEGER), foi Diretor do DETRAN de Colatina, de 2012 a 2017 e, desde 2019, o Sr. Alan

Soares Siqueira é diretor administrativo do Hospital Sílvio Avidos de Colatina/ES.

Assim sendo, a presente proposição visa tornar são-roquense um cidadão que

contribui, para o crescimento de nosso município, resguardando os interesses sociais,

individuais e coletivos da sociedade, através de sua atuação, especialmente, no Hospital que

é referência em saúde pública para nossa região.

Destarte, uma vez presentes os requisitos para a concessão desta honraria, pugnamos

pela aprovação do bom nome do homenageado para integrar o rol dos cidadãos do Município

de São Roque do Canaã.

É a justificativa.

Sala das Sessões “Roberto Roldi”, 04 de abril de 2024.

GILMAR MEIRELES

Vereador

http://www.camarasrc.es.gov.br/
mailto:contato@camarasrc.es.gov.br